12:00:00a
12:00:00a
12:14:31a
12:36:24a
12:53:03a
01:00:00a
01:00:00a
01:11:37a
01:41:09a
01:53:46a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:20a
02:41:38a
02:55:03a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:24a
03:39:26a
03:55:36a
04:00:00a
04:00:00a
04:60:42a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:04a
05:43:18a
05:50:20a
05:53:20a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:42a
06:44:17a
06:54:22a
07:00:00a
07:00:00a
07:07:26a
07:12:08a
07:42:16a
07:54:38a
08:00:00a
08:00:00a
08:21:30a
08:42:59a
08:53:46a
09:00:00a
09:00:00a
09:08:33a
09:17:04a
09:42:20a
09:54:18a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:23:34a
10:40:09a
10:50:07a
11:00:00a
11:00:00a
11:02:23a

00:00
14:31
21:53
16:39
00:50
00:00
11:37
29:32
12:37
00:50
00:00
09:20
32:18
13:25
00:50
00:00
08:24
31:02
16:10
00:50
00:00
60:42
00:50
00:00
16:04
27:14
07:02
03:00
00:50
00:00
10:00
09:42
24:35
10:05
00:50
00:00
07:26
04:42
30:08
12:22
00:50
00:00
21:30
21:29
10:47
00:50
00:00
08:33
08:31
25:16
11:58
00:50
00:00
03:00
20:34
16:35
09:58
00:50
00:00
02:23
39:30

viernes, 24 de agosto de 2018 12A
Suite antigua basada en Neusiedler
Trio c/piano op.11 en sol men.
Suite del valle de la muerte
Identificacién estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 1AM
Sonata-Idilio op.56

Cuarteto en Re Mayor (1907)

Cantata "Si fiel t me adoras" p/soprano y cuerdas.

Identificacion estacion
viernes, 24 de agosto de 2018 2AM

La Campanella (arr. p/ violin, guitarra y violonchelo)

*Sinfonia no.1 op.10 en fa men.
Fantasia p/6rgano

Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 3AM
Dixit Dominus II

Concierto p/violin y org. op.36
Statements (1934-35)

Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 4AM
Sinfonia no.5 op.52 "Passionata” en do men.
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 5AM
Eodlica, p/cuarteto de flautas

Concierto p/piano y org. op.10 en fa sost.men.

*Obertura Caballeria Ligera

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concerto Grosso op.3 no.1

Fant. s/"Lelio" de Berlioz p/piano y org.
Obertura en re men. VB 147
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 7AM
Balletto no.3 en Do May. p/2 cellos
Sinfonia de "El jardin de rosas"
Concierto p/piano y org. no.3 op.60
Escenas ltalianas, p/orqg.
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 8AM
Concierto "Al gusto teatral"

Suite sobre Temas Rusos op.79b
*Danza de las horas, de la op. "La Gioconda"
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 9AM

Sonata p/arpa en Mi Bem.May. (Murray D20, Kaul IV:13/2)
Concierto p/mandolina y org. RV.554 en Do May.

Sinfonia en La May.

Suite no.3 p/violin, viola 'y cuerd. (1917)
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 10A
CAPSULA MUSICAL

Sonata p/ piano y violin (no.42) K.526 en La. May.

*Partita p/flauta, violin y org. de cuerd.
*Obertura Poeta y campesino
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 11A
Capullos, p/flauta y arpa

*Sinfonia no.3 en Fa May. op.90

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

lan Krouse (1956-)

Cecile Chaminade (1857-1944)
Ferde Grofé (1892-1972)

NO - Nocturno

Nikolai Medtner (1880-1951)
Ottorino Respighi (1879-1936)
Domenico Scarlatti (1685-1757)

NO - Nocturno

Nicold Paganini (1782-1840)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Cesar Franck (1822-1890)

NO - Nocturno

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Arnold Schénberg (1874-1951)
Aaron Copland (1900-1990)

NO - Nocturno
Franz Lachner (1803-1890)

NO - Nocturno

Eduardo Angulo (1954-)

Hans von Bronsart (1830-1913)
Franz von Suppé (1819-1895)

MA - Mafianas

Pieter Hellendaal (1721-1799)
Franz Liszt (1811-1886)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)

MA - Mafianas

Giacomo Facco (1676-1753)
Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Nikolai Medtner (1880-1951)
Benjamin Godard (1849-1895)

MA - Mafianas

Francois Couperin (1668-1733)
Max Bruch (1838-1920)
Amilcare Ponchielli (1834-1886)

MA - Mafianas

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Kurt Atterberg (1887-1974)

MA - Mafianas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Paul Creston (1906-1985)
Franz von Suppé (1819-1895)

MA - Mafianas
Rentaro Taki (1879-1903)
Johannes Brahms (1833-1897)

William Stromberg

Penelope Rapson

Ladislav Slovak

Roland Wilson
Yevgeny Svetlanov
Aaron Copland

Paul Robinson

Richard Kapp
Vaclav Neumann

Roy Goodman
Andras Ligeti
Petter Sundkvist

Ottavio Dantone
Pierre Cao
Ondrej Lenard

John Eliot Gardiner
Manfred Honeck
Yuri Simonov

Krijn Koetsveld
Jean Martinon
Jan-Olav Wedin

David Amos
Zubin Mehta

Rafael Kubelik

VIERNES 24 DE AGOSTO 2018

Cuart. de guit. de Los Angeles
Trio Rembrandt
Sinfénica Bournemouth

Cuarteto Brodsky
Fiori Musicali

Trio Paganini
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

La Capella Ducale y Musica Fiata de
Sinfénica de la URSS
Sinfénica de Londres

Fil. Edo. Eslovaco

Eolia, cuarteto de flautas
Sinfénica de Westfalia
Filarménica Checa

Orquesta Barroca de la Comunidad
Sinfénica de Budapest
De Cémara Sueca

Academia Bizantina
De la Radio de Luxenburgo
Sinfénica de la radio Checa

Solistas Barrocos Ingleses
Orquesta del Estado Hungaro
Filarménica Real

Ensamble Malipiero
Nacional de la RTV Francesa
Sinfonietta de Estocolmo

Sinfonia de la ciudad de Londrés
Filarménica de Viena

Sinfénica de la radio Bavara

Earl Wild-piano

Kate Eckersley-soprano

Michael Murray-érgano

Valery Klimov-violin

Michael Ponti-piano

Andrew Manze-violin
Jeno Jando-piano

Josep Bassal y Wolfgang Lehner-violoncellos

Michael Ponti-piano

Charlotte Balzereit-arpa
Marten Scheffer-mandolina

Nils-Erik Sparf-violin/Jouko Mansnerus-viola

Arthur Grumiaux-violin; Walter Klien-piano
Yossi Arnheim-flauta; Nicholas Ward-violin

Andras Adorjan-flauta; Ayako Shinozaki-arpa



11:41:53a
11:47:18a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:11:45p
12:20:38p
12:45:43p
12:54:21p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:16:44p
02:34:52p
02:46:32p
02:53:29p
03:00:00p
03:00:00p
03:12:23p
03:36:06p
03:54:15p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:07p
04:24:37p
04:45:01p
04:53:27p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:25:48p
05:50:14p
05:53:53p
06:00:00p
06:00:00p
06:16:48p
06:38:01p
06:53:33p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:54:30p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:50:52p
11:53:52p

05:25
00:50
00:00
03:00
08:45
08:53
25:05
08:38
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
11:44
18:08
11:40
06:57
00:50
00:00
12:23
23:43
18:09
00:50
00:00
10:07
14:30
20:24
08:26
00:50
00:00
03:00
22:48
24:26
03:39
00:50
00:00
16:48
21:13
15:32
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
51:30
00:50
00:00
00:00
50:52
03:00
00:50

Marcha "Pompa y Circunstancia" op.39 n.4 en Sol May.

Identificacién estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Fantasia Il, p/clavicordio

Suite en Sol Mayor

Sinfonia no.1 en La May. op.79

*Obertura sobre temas judios op.34b (1919)
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 1PM
ESPECIAL ALESSANDRO MARCELLO
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Toccata op.8 (1935) p/cello y piano
Sinfonia no.77 en Si Bem.May.

Quanto dolce e quell' ardore

Concierto p/Trompeta y org. en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 3PM
Sonata Maresiana p/ violin y bajo continuo
Sinfonia no.1 en Do May.

*Concierto p/flauta y org. no.7 en mi men.
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 4PM
Concerto grosso op.3 no.1 en Re May.
Octeto o0 nocturno op.38 no.4 G.476 Sol may.
Sonata p/corno y piano op.27 en si menor
*Beatriz y Benedicto, obertura
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia en re menor

Cantata s/viejos textos ingleses
Canzoneta p/violin y org. de cuerdas
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 6PM

*La Arlesiana, suite no.1

El Rio Amarillo, conc.p/piano y org. (vers. original)
Sinfonietta

Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 8PM
FOUETTE

Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 9PM
BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia en Fa sostenido mayor op.40
Identificacion estacion

viernes, 24 de agosto de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Astucias de amor op.61, ballet en un acto
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 24 DE AGOSTO 2018

Edward Elgar (1857-1934)

PR - Programas

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Manuscrito de Joseph Maria Garcia de
Carl Reinecke (1824-1910)

Sergei Prokofiev (1891-1953)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Francesco Mancini (1672-1737)
Vincenzo Bellini (1801-1835)

ME - mediodia

Marin Marais (1656-1728)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Francois Devienne (1759-1803)

ME - mediodia

Francesco Geminiani (1687-1762)
Luigi Boccherini (1743-1805)

Kurt Atterberg (1887-1974)

Hector Berlioz (1803-1869)

TA - Tardes

Juan Cris6stomo Arriaga (1806-1826)
Igor Stravinsky (1882-1971)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)

TA - Tardes

Georges Bizet (1838-1875)
Chengzong/Wanhua/Lihong/Zhuang
Walter Piston (1894-1976)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)
NO - Nocturno

Alexander Glazunov (1865-1936)

Neville Marriner

Alfred Walter
Gennadi

Adam Fischer
Jahja Ling
Charles Medlam

Hartmut Haenchen
Maximiano Valdés

Fabio Biondi
Jeanne Lamon

Jean-Philippe Rouchon

Charles Mackerras
Colin Davis
Max Bragado Darman

Alain Lombard
Adrian Leaper
Gerard Schwarz

Edward Downes

Horia Andreescu

Concertgebouw de Amsterdam

Grupo Segrel
Fil. Renana
Filarménica de Rotterdam

Austrohiingara Haydn
Ensamble Amarillis
Céamara Inglesa

London Baroque
Camara Carl Philipp Emanuel Bach
Fil. de la Cd. de Niza

Europa Galante
Tafelmusik

Filarmonia

Cémara Escocesa
Camara Inglesa/St. Anthony Singers
Sinf. de Castillay Ledn

Filarménica de Estrasburgo
Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Orquesta de Camara de Nueva York

Filarménica de la BBC

Del Estado Rumano

Inger Grudin Brandt-clavicordio

Paola Mosca-cello; Maria Consolata Quaglino-piano

Patricia Petibon-soprano
Rolf Smevdig-trompeta

Alain Marion-flauta

Imre Magyari-corno/llona Prunyi-piano

Patricia Kern-mezzo./Alexander Young-ten.
Mikhail Ovrutsky-violin

Yin Cheng-Zong-piano



